
 
 

 
О внесении изменения в  
постановление администрации 
Петровского муниципального района  
от 29 ноября  2019 года №1320-П 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Устава Петровского муниципального 
района Саратовской области администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Приложение к постановлению администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области от 29.11.2019 года № 1320-П «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного 
фонда» (с изменениями от 27 августа 2021 года № 806-П, от 17 января 2022 
года № 36-П, от 14 апреля 2022 года № 383-П) изложить в новой редакции, 
согласно приложению. 

Глава Петровского  
муниципального района 

 
                                            А.А.Гречихо 

 
 
 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

          от  21  декабря  2022 года  №1487-П   

г.Петровск 
 



 
 

 
                                                                                      Приложение к постановлению 
                                                                                       администрации   Петровского 
                                                                                     муниципального           района 
                                                                              от 21 декабря 2022 года №1487-П 

 
Административный регламент 

 Петровского муниципального района Саратовской области  
по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений муниципального специализированного жилищного фонда» 

 
I. Общие положения 

 
Предмет регулирования регламента услуги 

Круг заявителей 



 
 

Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги 

 



 
 



 
 

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 
 

Наименование муниципальной услуги 

 
Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу 
 



 
 

Многофункциональные центры предоставления государственных и 
муниципальных услуг не принимают участие в предоставлении муниципальной 
услуги. Соответственно предоставление государственной услуги на основании 
комплексного запроса, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
не осуществляется. 

 
Результат предоставления муниципальной услуги 

 

 



 
 

Срок предоставления муниципальной услуги 
 

 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающих в связи с предоставлением муниципальной услуги 
 

        2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте 
администрации Петровского муниципального района. 
        Администрация Петровского муниципального района обеспечивает 
актуализацию перечня официальном сайте. 



 
 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 

заявителем 
 



 
 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, 

органов местного самоуправления и иных органов либо подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить по 

собственной инициативе 
 



 
 

 
Особенности взаимодействия с заявителем при предоставлении 

муниципальной услуги 
 



 
 



 
 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги 

 

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа 
в предоставлении муниципальной услуги 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о 

документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальной услуги 

 
Услуги, необходимые и обязательные для предоставления 

муниципальной услуги, отсутствуют.

Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или 
иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги 

 



 
 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата ее 

предоставления 
 

Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги 

 

Требования к помещениям, в которых предоставляются 
муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей 

в предоставлении муниципальной услуги 
 



 
 

 



 
 

 
Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

 

 

 



 
 

Требования, учитывающие особенности предоставления 
муниципальной услуги в электронной форме  

 

Иные требования 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения 

Исчерпывающий перечень административных процедур 
 



 
 

 
 

Прием и регистрация заявления и документов 
 



 
 

Формирование и направление межведомственных запросов  



 
 

Рассмотрение документов и принятие решения 

Выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги 



 
 

Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной 

услуги документах 

Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в следующем 
порядке: 

1) Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги, обращается лично в 
администрацию Петровского муниципального района с заявлением по форме 
Приложения № 4; 

2) Администрация Петровского муниципального района при получении 
заявления по форме Приложения № 4, рассматривает необходимость внесения 
соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставления 
муниципальной услуги; 

3) Администрация Петровского муниципального района обеспечивает 
устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом 
предоставления муниципальной услуги. 



 
 

IV. Формы контроля за исполнением 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги 

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением 
и исполнением ответственными должностными лицами положений 

административного регламента и иных нормативных правовых 
актов, устанавливающих требования к предоставлению 
муниципальной услуги, а также принятию ими решений 

Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок 
полноты и качества предоставления государственной услуги, в том числе 

порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления 
государственной услуги 



 
 

Ответственность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления и иных должностных лиц за решения и действия 

(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги 

Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля 
за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны 

граждан, их объединений и организаций 

 
V. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
либо муниципального служащего  

 
Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) 

обжалование действий (бездействия) и решений, принятых 
(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги 



 
 

Предмет жалобы 



 
 

Порядок подачи и рассмотрения жалобы 



 
 

Сроки рассмотрения жалобы 

 
Результат рассмотрения жалобы 

 



 
 

 
Порядок информирования заявителя о результатах  

рассмотрения жалобы 
 

 
Порядок обжалования решения по жалобе 

 



 
 

 
 

Право заявителя на получение информации и документов, 
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы 

, 

 
Способы информирования заявителей о порядке подачи и 

рассмотрения жалобы 
 

 



 
 

 
Сведения о местах нахождения и графике работы органа местного 

самоуправления, структурное подразделение, предоставляющее 
муниципальную услугу. 

 
 Адрес Телефон, факс Официальный 

сайт 
График 
работы 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Саратовская 
область, г. 
Петровск, 
ул.Панфилова, 
д.55 

8(84555) 27-1-33 
 

http/petrovsk64.ru С понедельника 
по пятницу с 8.00 
до 17.00 
Перерыв на обед с 
13.00 до 14.00 
Выходные дни: 
суббота, 
воскресенье 

Отдел по 
строительству и 
ЖКХ 

Саратовская 
область, г. 
Петровск, пл. 
Ленина, д.5, 
кабинет №4 

8(84555) 26-1-32 http/petrovsk64.ru С понедельника 
по пятницу с 8.00 
до 17.00 
Перерыв на обед с 
13.00 до 14.00  
Пятница не 
приемный день. 
Выходные дни: 
суббота, 
воскресенье 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Типовая ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

 
Главе  Петровского муниципального района______________ 

 
 

                                (должностному лицу уполномоченного органа) 
                               ______________________________________________ 
                               от ___________________________________________ 
                                                    (Ф.И.О.) 
                               ___________________________________________, 
                               паспорт ____________________________________ 
                                         (серия, номер, кем и когда выдан) 
                               ____________________________________________ 

 
                                         
                               Заявление 
                                    Заявление 
     Прошу  предоставить  мне жилое помещение муниципального маневренного 
жилищного    фонда    . 
     Состав моей семьи ____ человек: 
     1) заявитель _______________________________________________________ 
                        (Ф.И.О., число, месяц, год рождения, 
________________________________________________________________________; 
                       адрес регистрации по месту жительства) 
     2) супруг(а) _______________________________________________________ 
                        (Ф.И.О., число, месяц, год рождения, 
__________________________________________________________________; 
                        адрес регистрации по месту жительства) 
     3) _________________________________________________________________ 
          (родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения, 
________________________________________________________________________; 
                        адрес регистрации по месту жительства) 
     4) _________________________________________________________________ 
          (родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения, 
________________________________________________________________________; 
                        адрес регистрации по месту жительства) 
     5) _________________________________________________________________ 
           (родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения, 
__________________________________________________________________ и т.д. 
                        адрес регистрации по месту жительства) 
     Я, ________________________________________________________________, 
                   (Ф.И.О., число, месяц, год рождения) 
проживаю с "___" ______________ _______ года в жилом помещении по адресу: 
__________________________________________________________ общей площадью 
_______ кв.м на основании _______________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
(указать основание: на основании договора социального найма, на основании 
  права собственности (долевой, общедолевой, совместной), на основании 
    соглашения (договора) с собственником жилого помещения, другое) 
     Следующая информация указывается в случае, если  заявитель  и  (или) 
члены его семьи изменяли фамилию, имя или отчество: 
     1) ________________________________________________________________ 
         (Ф.И.О. в настоящее время, дата изменения, причины изменения, 
_______________________________________________________________________; 
                          Ф.И.О. до изменения) 
     2) ________________________________________________________________ 



 
 
         (Ф.И.О. в настоящее время, дата изменения, причины изменения, 
__________________________________________________________________ и т.д. 
                     Ф.И.О. до изменения) 
     К заявлению прилагаю следующие документы: 
     1) ________________________________________________________________; 
     2) ________________________________________________________________; 
     3) ________________________________________________________________; 
     4) ________________________________________________________________; 
     5) ________________________________________________________________; 
     6) ________________________________________________________________; 
     7) ________________________________________________________________; 
     8) ___________________________________________________________ и т.д. 
     Достоверность       представленных    сведений    подтверждаю.    Об 
ответственности за представление недостоверных сведений предупрежден(а). 
     Об  изменении  места жительства, состава семьи, семейного положения, 
а  также  в  случае  утраты  оснований,  дающих  право  на предоставление 
специализированного    жилого  помещения  или  при  возникновении  других 
обстоятельств,    при   которых  необходимость  в  предоставлении  жилого 
помещения  отпадет,  обязуюсь  проинформировать не позднее 30 дней со дня 
возникновения таких изменений. 
Подписи совершеннолетних членов семьи заявителя: 
_______________ ____________________ 
   (подпись)        (И.О.Фамилия) 
_______________ ____________________ 
   (подпись)        (И.О.Фамилия) 
"_____" _______________ 20____ г. Подпись заявителя ____________ 
Контактный телефон: _____________________________ 
Способ получения документов: 
лично __________________________________________________________________; 
почтовым отправлением _________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №3 
к  административному регламенту  



 
 

по предоставлению муниципальной услуги 

 
Типовая ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

 
Главе администрации Петровского муниципального района 

                                (должностному лицу уполномоченного органа) 
                               ______________________________________________ 
                               от ___________________________________________ 
                                                    (Ф.И.О.) 
                               ___________________________________________, 
                               паспорт ____________________________________ 
                                         (серия, номер, кем и когда выдан) 
                               ____________________________________________ 
 
                                 Заявление 
 
      Прошу предоставить служебное жилое помещение муниципального 
специализированного жилищного фонда. 
    Состав моей семьи ____ человек: 
    1) заявитель __________________________________________________________ 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации 
                                  по месту жительства) 
__________________________________________________________________________; 
    2) супруг(а) __________________________________________________________ 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации 
                                  по месту жительства) 
__________________________________________________________________________; 
    3) ____________________________________________________________________ 
 
    К заявлению прилагаю следующие документы: 
1) _______________________________________________________________________; 
2) _______________________________________________________________________; 
3) _______________________________________________________________________. 
    Действия  с  намерением приобретения права состоять на учете в качестве 
нуждающихся  в  жилых помещениях, в результате которых я и члены моей семьи 
могут  быть  признаны  нуждающимися в жилых помещениях, в течение пяти лет, 
предшествовавших дню обращения в уполномоченный орган, не совершали. 
    Достоверность  представленных  сведений подтверждаю. Об ответственности 
за представление недостоверных сведений предупрежден(а). 
    Об  изменении  места  жительства, состава семьи, семейного положения, а 
также в случае утраты оснований, дающих право на получение жилого помещения 
по  договору социального найма, или при возникновении других обстоятельств, 
при  которых  необходимость  в  предоставлении  жилого  помещения  отпадет, 
обязуюсь  проинформировать  не  позднее  30 дней со дня возникновения таких 
изменений. 
    Подписи совершеннолетних членов семьи заявителя: 
 
    _______________ ____________________ 
      (подпись)       (И.О. Фамилия) 
    _______________ ____________________ 
      (подпись)       (И.О. Фамилия) 
 
    "_____" ____________________ 20____ г.   Подпись заявителя ___________ 
 
Контактный телефон: _____________________________ 

 



 
 

Форма заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги 

документах 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах 



 
 
 


